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Rapporten omhandler kartleging av de prekambriske bergartene pa vestsiden av Cas'kejasgruppens
grønnsteinsbelte med henblikk pa malmprospektering. Hovedbergartene i gneisområdet er granittiske gneiser og
mer massive granitter av mulig intrusiv opprinnelse. Det regionals strøk i gneisene er omkring NNV-SSØ med steilt
fall. I gneisene opptrer linser og band av amfibolitter og mørke gneiser. Enkelte av disse kan være av intrusiv
opprinnelse. Også en nedfoldet del, tilhørende Cas'kejasgruppen opptrer ved Æppergielas. Tynne kvartsittband av
sedimentær opprinnelse finnes også i gneisområdet.

Det er ikke ved undersøkelsen funnet noen mineraliseringer av interesse inne i gneisområdet
(Rai'sædnokomplekset). I tilknytning til Cas'kejasgruppens grønnsteiner, er det kjent flere kismineraliseringer
hvorav noen opptrer helt i grensesonen mot gneisene. Forekomstene er ikke i dette arbeidet undersøkt nærmere. i
tillegg til kismineraliseringene er det i grensesonen kjent en uran-anomali, og en forekomst med molybdenglans.
Grensesonen kan ha interesse som potensielt område for uranmineraliseringer. og en radiometrisk undersøkelse
langs denne grense-sonen bør gjennomføres.
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INN LEDNING

Arbeidet som er utført er kartlegging av de prekambrIske bergartene på
en del av kartblad 18,3 III Raisjavrre. Området som er kartlagt ligger
vest f'or Gas'kejasgruppens grønnsteiner, og det utgjør ca. 2/3 av kart-
bladet. Arbeidet er en videreføring av prospekteringskartleggingen på det
v..rtenforliggende kartblad 1733 II Cier'te (Fareth og Lindahl).Se Fig. 1.
Fra det kartlagte omridet er det tidligere kjent kun et par mindre kiemine-
raliseringer. Ved kartleggingen ble det lagt vekt på finne soner av mulig
økonomisk int . Det ble hele tiden holdt utkikk etter mineraliserte
blokker, uten at noen systematIsk blokkleting er gjennomført.

De prekambriske bergarrine på kartblad Raiejavrre scen nå er kartlagt,
utgjør ca. 392 km2. Ornrådets topografi er stort sett svakt kuppert vidde-
terreng. Terrenget 1 kartbladets NV hjørne, hvor høydeforskjellen veksler
mellom 440 og 660 m o.h.,har det mest markerte relieff. Den vanlige
hoydeforskjell ellers pi kartbladet er bare ca. 100 zn, fra 500-600 m o. h..

Fjellgrunnen er vanligvis dirlig blottet. Feerrest blotninger finnes i kart--r-
bladets SV hjørne mens det er størst blotningsgrad på nord ownordvest-

i siden av Raisjavrre. 1 den nordligste kartbladhalvdelen hvor ljellet er mest
blottet, skyldes dette spylerenner fra isavemeltingen etter siste istid.
Smeltevannsrenner er sjeldnere pi kartbladets sørlige halvdel. 1 området
sør for Salesaj rrrrr er det meget utbredt med palser •om danner et seer-
egent landskap.

Sebyggelson på kartbladet begrenser seg til ca. 5 våningshus omkring
R:dsjavrre, hvor fastboende samer holder til. I nordøstenden av
Raisjavrre ligger en hytte som eies av Finnmark Landsforsvar (FLF).
Utenom dette er det noen forfalne gammer ved Riggasjavrre. Balseajavrre
og Vuorggojavrre.

Veien fra Kautokeino til Bieddjuvag'gi går på sørvestsiden av Stuorrajavrre,
og den er inntegnet på den nordøstlige delen av kartbladet (Fig. 1 og Fig.2).
Denne veien går gjennom Cas'kejaegruppens bergarter, og omtrent parallelt
merI estgrensen til det kartlagte gneisområdet. Avetanden fra veien til
gnelsområdets østre begrenening er mellom 4 og 5 km i gjennomenitt. Ved
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kartleggingen er det delvis gått fra veten og inn I gnelsområdet, og
tillegg ble det brukt ejøfly for traneport inn og ut av feltet. Vestenden
av Raiej , Balssaj  og nordenden av Saltsjav'ri (Kbl. Cier'te)

er brukt som landingeplass.Feltarbeidet •r uttert i forekjellige perioder
I tiden 2.7. -12.9.74. Det er arbeidet mellom 3 og 4 uker tileammen i
området med en gruppe pi 4 mann. Følgende var med i gruppen:

Stategeolog I. Lindakl, NGU (leder)
Ing. J.Gust, NGU
Ing. T. Mtkalsen, NGU
Lærer F.Simeneen, 9510 Elvebakken

Utenom kartleggingen pi kartblad Raiejavrre har gruppen utført oppfølginge-
arbelder på kartblad Cier'te (Ltndahl 1976) og drevet på aterdandre
prosjekter I Nord-Troms.

For å finne flest mulig blotninger i området som skalle undereøkee, ble
for det ferste alle blottunger som var beskrevet fra før, regietrert. Det
ble videre gjort en flyfototolknIng for å finne nye blotninger. Til sist ble
det ved feltarbeidet, ved hjelp av et fornuflig veivalg, forsøkt å finne
blotninger som fremdeles ikke var registrert. Alle blotnInger eom ble
funnet med de nevnte metodene, ble undersøkt.

Kartleggingen er utfert delvie threkte på 1 : 50 000 kartet, og på flyfoto
serie 1800 til Fjellanger-Widere• (M ca. 1 : 30 000). De geologiske
observasjonene er registrert pi GEOMAP-kort. LItt over 100 blotninger
og blotningsoynråder er beekrevet på kortene. Det er tatt ca. 50 bergarts-
p.diver og laget ca. 30 tynnslip av dIsse. Hoveddelen av mikroskoperingen
er utført av T. Mikalsen.

Ved utarbeidelsen av det geologiske kartet er det aeromagnetiske kart
brukt som hjelpemiddel ved tolkningen av geologien i overdekkede områder.
For eksakt kartlegging av greneer mellom magnetiske og urnsgnetiske
bergarter under overdekning, ble det i felt brukt et magnetometer (NGU's
MINIMAG).

-411,



TIDLIGEREARBE1DER

I forbindelee med kartleggingen på den vestliget del av Finnmarksviddai tiden I954-55,hvor geologene T.Gjelevik, P.Holmeen, Chr.Oftedahl„P. Padget og E.Pehkonen (Holmsen et al. 1957) arbeidet, er også deler avkartblad Raisjavrre innbefattet. De av gruppen som har arbeidet påkartblad Raisjavrre,er Gjelsvik på den nordlige halvdelen av bladet, ogPehkonen på den sørlige kartbladdelen. Opp I det østre hjørnet er det etlite område hvor Padget har kartlagt.

I forbindelse med undersøkelsene i Bieddjavag'gi-området pi 1950 og -60tallet, ble det på deler av vidda utlørt blokkleting og bekkesedimenbandsr-søkelser. Dette gjaldt først og fremst grønneteinsbeltene. Det ble ogsåutført elektrornagnetlske flymilinger, hver en del ledende sonerCas tkujasgruppens grønnsteinebe rgarter korn fram, bl. a.'•på kanbladRaisjavrre. Fra undersøkelsene i denne tiden som hovedeaklig ble gjortKautokeino Kobberfelters regi, foreligger det en hel serie rapporter.Personer som •rbeidet i denne tiden , 1959-67, er blant andre Bølviken.Mathiesen, Sakshaug, Skjerlie, Svinadal og Tan. Oversikt over rapporterfra disse undersøkelsene er gitt av Tan (1967).

Skålvoll har i tillegg besøkt området og gitt rountlige ineddelelser (1975).

Utenom det publiserte og rapporterte materSale som er nevnt, er dagbøkerog kladdkart av Gjelsvik og Pehkonen brukt til iarnmenstillIngen av detprelimintere geologiske'kartet (Fig. 2).

GEOLOGISKOVERSIKT

Regionalt

"Det kartlagte området ligger ved den nordlige rand av det baltiske skjold.Dette er betegnelsen på det etore grunnljellsområdet som omfatter detmeste av Finland og Sverige, samt Finnmarksvidda og andre norske områder.I det baltiske skjold finner vi rester av flere fjellkjeder fra jordene urtid.Bergartene er sedimenter og vulkanitter som er mer eller mindre omdannet,videre eruptive dypbergarter med granitt og gabbro som de mest utbredtetyper. I enkelte områder er sedimenter og vulkanitter så sterkt candannet
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og blandet med granittisk matertale at det •r dannet rnigmatitter ("bland-ingsbergarter"). Op. sitat Fareth og Linelahl(1974).

På. fig. 1 er lokaliseringen av kartblad 1833-111Raisj  vist og deregionale geologiske trekk inntegnet. Prekambriske bergarter dekkerhele kartbladet. Holmsen et al.(1957) d slte bergartene inn i en Cas'kejas-gruppe med grønnsteiner og sedimenter, og på begge sider av dette N-S
strykende belter av granittlserte bergarter og granitter.

Kartblad Rais'avvre

Grensen mellom det granittiserte området i vest, og Cas'kejasgruppensgrønnsteinebergarter og sedimenter går i NNV-SSV retning over kart-bladet. Begge bergartsbeltene tIlhører grunnljellet og er en del av densveko-karelske fjellkjede som har en alder pi ea. 2000 mill. år. Hoved-strokretningen i begge enhetene gir omtrent parallelt med den omtaltebergartsgrensen. Gneisornrådet på kartblad Cier'te i vest er av Fareth& Lindahl (1974) benevnt som Ral'asednokornplekset hvor hovedbergarteneer gneiser, vanligst med granittisk sammensetning. Bergartene er
hovedsaklig høyt metamorfoserte arkosiske sedimenter, mene noen av
le granittiske gneisene mest sannsynlig •r intrusiver.

Cas'kejasgruppens grønnsteiner på den østlige delen av kartbladet er laveremetamorf. Den innebefatter ekstrusive lavaer, med sedimenter inkludert.
4

Karbonat-albittbergarter forekommer i grønnsteinsbeltet, og Cu minerall-seringer er gjerne knyttet til disse bergarter. Grafittskifre opptrer ogsåi grønneteinsbeltet.

En geologisk tolkning som bygger på tidligere oppfatninger av geologien erat gneisområdet i vest er eldet. Opptreden av kvarteittbånd og kvartsitteri soner som har stor utstrekning tyder på at bergarten iallfall delvis er avsedirnentær opprinnelse. Bergartene er generelt grovkornet og enkelte
steder er de også pegrnatittiske. Hornblende-biotitt gneisene fører vanlig-vis diopsid. Hele Rai:stednokomplekset har sanneynligvis vært utsatt foren høy termal metamorfose (Skålvoll, pe)s. medd. 1975).

Cas'kejasgruppens grønnsteiner på den østlige delen av kartbladet oppfattessom avsatt på de nevnte gneisene, og så senere foldet sammen med sitt
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underlag. I den store synkliialen med Cas'itejasgruppens og Caravarri-gruppens sedimenter sentralt, er denne avsetningssyklusen bevart.På grunn av liten blotningsgrad er det vanskelig å avgjøre om grensenmellom Rai'seednokornplekset og Cas'kejasgruppen er tektonisk. I detaljkan det se ut til at det stedvis er diskordanser mellom bergartsstrukturer ogbergartsgrense, men den eksakte bergartagrense er Ikke funnet i blotning.Blokker av breksierte og rnylonittlserte bergarter er imidlertid funtret fgrensesonen.

RAI'SÆDNOKOMPLEKSETS BERGARTER

Innen Rai'saednokomplekset er det skIlt ut følgende bergartstyper:Granittisk gneis og granitt, grovkornet marmor, kvartsitt, amflbolitt ogmørk gneis hvor henholdsvis hornblende, diopsid eller biotitt dominerer.Mineralogisk kan clisse bergartene korreleres clirekte med bergarter pikartblad Cier'te i vest og kartblad Agjet i sør.

De ranittieke enisene o ranittene varierer I kornstørrelse fra middels-til gravkornet, med farge som varlerer fra kraftig rød til hvit. Gneis-strukturen i bergarten er mer eller mindre markert og det er vanskelig åavgjøre om bergarten opprinnelig har veert en intrusiv eller en arkose.Gneisetrukturens retting i bergarten kan variere, men går generelt Isamme retning som grensen mot Cas'kejasgruppens bergarter I øst, detvil st NNV -SSø. Gneisstrukturen er oftest steiltstående.

Bergarten hestår av 5-40 % kvarts og mesteparten av det resterende er:eltspat. Støratedelen av feltspa:en er vanligvis en Na-rik plagioklas, ogresten utgjøres av kalifeltepat, oftest en mikroklin. Mikroklingranittermed opp mot 70 % mikroklin er funnet på østsiden av Vuorggovarre og påøstsiden av Roggejavrre, helt på den sørlige delen av kartbladet.

I de granittiske gneisene ligger linser av arnfibolitt, mørk amfibol-pyroksen-biotitt-gneis og bånd av kvartaitt, og i et tilfelle en grovkornet rnarmor.

Kvartsittene i Rai'seednokornplekeet ligger i gneisene parallell gneis.atrukturen. På den nordvestre delen av bladet på nord- og sørsIden av
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Rai'stedno Lz kvartsIttbind følges fra kartblad Cier'te. Bindene
tynner nokså fort ut mot ser. Kvartsittene veksler i renhet, ofte med
et betydelig innhold av mikroklin (Faretls & Undahl 1974).

Også like øst for Vaksajavrre og lIke sør for Roggejavrre (like Innpå
kartblad Agjet) er kvartsitt blottet, egsi her •r den uren og med en viesbånding. Kvartsitt er tidligere beekrevet av Pekkonen (1955) på kartblad
Ag:et 3-4 km sor for kartbladgrensen, her sammen med sillimanitt
førende kvartsrike gneiser.

Kvartsitt er også blottet 1 området ved Delljadas helt opp mot grensen til
grønnsteinsbeltet (Cas'kejasgruppen). I deler er bergarten pegmatittlekmed noksi mye feltspet.

1,


En grovkornet og relativt ren rnarmor er fannet nord for Rai'seedno vedBoacoaivve. Mektigheten er noe overdrevet pi kartet. Karbonatrike
bergarter er sjeldne i RaPetednokomplekeet, det begrenser seg til denne

.;tynne rnarmoren, og en smal sone av kalksilikatgneis på som gir over
kartbladgreneen Cier'te - Mållesjåkka (Fareth & Lindahl 1974).

Amfibolitter o amfibol biotitt eller roksenholdi e neiser opptrer som
linser eller "fisker" i de granittiske bergartene. Det finnes alle over-ganger fra rene amfibolitter til amfibol/honibleniegneiser. Det finnesogså overganger fra hornblendegneiser til hornblende pyroksengneiser, og
til metagabbroer med en god del skapolltt. Hornblende-biotitt-gnels erogså funnet.

Lignende bergarter som opptrer som "fisker" i de gianittiske gneisene er rtibeskrevet av Pehkonen (1955) fra sørenfor:iggende kartblad Agjet.

laPå toppen av Soageegalvarre (5010-6225) er det funnet en blokk med en
ultrabasisk bergart eom nærmest er monomineralek talk. Lignende berg-
arter er ikke beekrevet før, selv om Pehkonen (1955, p, 24) orntaler ensyenitt på Ravddeoaivi med endel serpentin og klorittflak.
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GAS'KEJASGRUPPEN

Ved undersøkebea som er gjort er det ikke utført noen arbeider i Cas'kejas-gruppen. Inndeliugen av denne enheten er basert på kladdkart, vesentligfra Gjelsvik i Kartarkivet, NG1.1.

TEKTONIKK

Cas'kejasgruppers bergarter er ansett for å veere yngre enn Raiissedno-kompleknet, og rytelfoldet 1 dette. De utførte arbeider gir ikke grunnlagfor å endre dette. Den vesentligste furanzIrIngen pS,dct kz.rtbildet somforelå (Holmien et al. 1957) er ved Æpperglelas. Her er det en nedloldettykkere linse av Cas kejasgruppens bergarter, som tidligere sammen
med genisbåndet 1 øst var inkludert i Cas'kejasgruppen. Endringen ergjort med støtte i geolzgiske ob joner og i det aeromagnetiske kartet.

Det er ikke funnet noen entydige forkastninger i gneisområdet, men detantas at kontakten mellom Rai'szednokornplekset og Cas'kejasgruppeniallfall i deler er tektonisk. Breksje og delvis rnylonitt er funnet på
Deelljadas. Hele veien er denne gren•en steil og i stor grad i retaingsammenfallende med gnei•strukturent. I området ved Deelljadas er detimidiertid en vise diskordans mellom enhetsgrenzen og gneisstrukturen

Rai'seednokomplekset.

Det er gjort e.i ny to1kning av foldestrukturen i området Æppergielas -Cunocarro som vist på profil B-B' , Fig. 2.

MINERALISERINGER

I forbindelee med arbeidene i Kautokeino kobberfelters regi ble det gjort
omfattende undersøkelser, så stan blokkleting, geokjemi og keolysikk iCaerkejaagruppen (Tan 1967). Registrering og beskrivelse av minerali-seringene, mineraliseringstypen er gjort av Skjerlie (1959).

Inne i aelve gneisområdet, I Rat'arednokomplekatt er det ikke funnet noenmineraliseringer. Det eneste er i grense-sonen mot Cas'kejasgrurpen•
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bergarter nvor det f1nnes noen forekomster som er undersøkt tidllgereforbindelse med den nevnte Inventeringen i Cas'kejasgruppen.

I det følgende gis bare en liste over forekometer på kartblad Raisjavrre.Hovedsaklig er dette kleforekometer.

Devkkis (6725-8145 og 6895-7855)

Delornrådet er blokkfelt som er beskrevet av Skjerlie (1959). Minerall-se:ing :n sitter i groanstein på sprekker med karbonat, kvarts, kobberkh,magnetitt og svovelkis. Området er tidligere mutet av privatpersoner ogregistrert på Lergarkivets maltnkart.

Gorvievarre (6480-7950)

Området er et felt med minerallserte blokker.I Tillegg er det fm.net enEM-anomali (Skjerlie 1959, Tan 1967). Anomalien og mineralleeringen eri forbindelse med en grafittsklfer som sannsynllgvis er årsaken til EM-anomalien. Området er mutet av Staten og reglstrert på Bergarkivetsmalrnkart.

Dr.11 adas (6585-6415)

Det er her funnet et blokidelt med kopperkis og molybdenglans i mylonitter.Blokkene stammer sannsynligvis fra grensen mellom Rai'ssednakompleksetog Cas'kejasgruppen (Skjerlie 1959). Et punkt er mutet av Staten, ogforekornsten er registrert på Bergarkivets malrnkart.

 Eppergielas (6120-6525, 6050-6550, 5905-6535).

Skjerlie (1959) registrerte rnineralisering I fast fjell, i effusiv grønnstein/grønnskifer. Det dreier seg om svake kobberkisimpregnasjoner hvor deutførte analyse.,erdiene ligger lavere enn 0,5 % Cu. Det er funnet impreg-nasjoner flere steder ved de utførte arbeidene, men de er hele tiden
svake. Pegmatittganger opptrer gjerne i forbindelse med rnineraliseringene,særlig i den sørligste delen. En av mineraliseringene er regIstrert påBergarkivets rnalmkart.
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Rais'avrre (5880-7870)

Det er av Poulsen (1964) regietrert en uranforekomet på vestsIden avRaisjavrre. Ved undersøkelsene 1974 ble den ikke undersøkt niermere.

GEOFYSIKK

Kartblad Raisjavrre er utgitt som aeromagnetisk kart. Pi dette kartet kommerCas'kejasgruppens grønnsteinsbergarter ut som rnagnetiske anornalier. Pågrunn av den høye overdekningsgraden har det aerornagnetiske kartet vsertzil etor hjelp i tolkningen av geologien.

Samtidig med de aeromagnet1ske milingene ble det ogei gjort elektromagnetiekeregistreringer (profilavstand 1 km). 1 gneisområdet er det humet anomaliertre steder. Det er ved sørenden av Ivnadjavrre, ved nordenden av Vuorggo-javrre og mellom .aalesajokka og Akkefielbma, 1 km fra kartbladgrensen 1sør. dtreaken til disse anomallene er ikke kjent p. g. a. overdekket.
I Cas'kejargruppens grønnsteiner er det utført elektromagnetiske flymålinger,og i tillegg er store områder bakkemålt. Det henvlsee til Tane overelktfra 1967.

GEOKJEMI

Hele Cas'xejasgruppen er dekket med bekkeeedimentgeokjemi (Tan 1967).tillegg er det gjort blokkleting 1 det eamme området. Enkelte områder erogså dekket med mikroblokk moreheundersøkelser.

I Rai'sædnokornplekset er det ikke utført geokjemiske undersøkelser.

SAMMENDRAG OG KONKLUSJON

De prekambrisk bergartene på vestsiden av Cas'kejasgruppens grønnsteins-belte er kartlagt med henblikk på malmprospektering. I det kartlagteområdet er atort sett alle blotninger undersøkt. Aeromagnetiske karthar veert til stor hielp i tolkz,.nnen av geologien, i tillegg til de rnagnetiskebakkeprofiler som er målt under selve kartleggingen.
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Hovedbergartene I gnelsområdet er granittiske gneiser og mer massivegranitter av mulig intrusiv opprInnelse. Det regionale strøk 1 gnelseneer omkring NNV -SSØ med steilt fall. I gneisene opptrer linser og bindav amfibolitter og mørke gneiser. Enkelte av diese kan være av intrusivopprinnelse. Ogel en nedfoldet del, tilhørende Cas'kejassruppen opptrerved Æppergielas. Tynne kvarteittbånd av sedimenteer opprinnelse finnesogså i gneieornrådet, mest utbredt vest for Raisj 


D2t er ikke ved underseke.sen funnet noen mineraliseringer av intinne i gneisområdet (Rai'szednokomplekeet). I tilknytning til Gaelltejae-gruppens grønnsteiner,er det kjent flere kismineraliseringer hvoravnoen opptrer helt i grensesonen mot gneisene. Forekomstene er ikkei dette arbeidet undersekt nærmere. I tillegg til kismineraliseringeneer det i grensesonen kjent en ural -anomali, og en forekomet medrnolyodenglans. Grensesonen kan ha int om potensielt område
for uranmineraliseringer, og en radiometrisk undersøkele• langsdenne grenee-eonen bør gjennomføres.

Trondhelm, 19. mar• 1976

141~ 4a,
Ingvar Lindahl
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